
Årgång 10                    Nummer 1 Söndagen den 9 januari 2000 

NAFSET 29 

-Nyhetsbrev för Schacksällskapet Manhems medlemmar- 

SS
M

Red: Håkan Warston 

God Manhem!  

”Utveckling är ett kollektivt begrepp… Det är bra 
att låta utvecklingsfasen genomsyras av en demo-
kratisk anda. Hur odemokratiskt skulle det inte 
vara att t ex låta en officer ge sig ut på långa  pro-
menader medan de andra fick sitta hemma och ha 
till döden tråkigt! ”.  Nimziwitsch förklarar vikten 
av utveckling i Mitt System 1929. 

PROJEKT 2000 
Vuxen och vill spela schack ? 

Nu drar Manhem igång Projekt 
2000, en storsatsning för att lära 
ut schack till vuxna nybörjare. 
Projekt 2000 innehåller tre delar; 
ett teoriavsnitt där schackets 
grunder lärs ut,  klubbens vår-
mästerskap för nybörjare samt 
en föredragsserie. Är du föräl-
der till en schackspelande ju-
nior och är lite intresserad 
själv så är detta något för dig! 
Eller känner du någon vuxen 
som är intresserad. Tipsa! Mer 
info finns på hemsidan:  

http://welcome.to/ssmanhem 
Eller ring till klubben  

Tel 24 47 45!  

Oxelqvist som var den ende som lyckades be-
segra Kristian. Slutställning i Kandidatgrup-
pen: 1. Kristian Aaltonen 7; 2. Robert Malic 
6½; 3. Martin Oxelqvist 6 .  
I Öppna gruppen triumferade Andreas Funk-
sjö med en halv poäng före Henrik Anders-
son. Båda var obesegrade. Trea blev Gustav 
Fhager före en starkt spurtande Svante Nor-
lander.Slutställning i Öppna gruppen 1. An-
deas Funksjö 7½ ; 2. Henrik Andersson 7;3-4 
Gustav Fhager , Svante Norlander 6;  
I Lilla gruppen spelade många sin första täv-
ling. Stor spänning och förväntan låg således i 
luften.. I den stora skaran av debutanter ingick 
segraren Kai Ivanovic. På andra plats kom, ef-
ter vinst i slutronden mot Rauan Sagit, Matti-
as Bengtsson. En lyckligare silvermedaljör har 
sällan skådats. Trea blev Erik Karlsson före 
tidigare nämda Rauan Sagit. Slutställning i 
Lilla gruppen 1. Kai Ivanovic 7½; 2-3. Matti-
as Bengtsson, Erik Karlsson 7. 

Rikard Dave 

Efter nio hårda ronder ronder är klubmästerska-
pet 1999 avgjort. Spelarna var indelade i fyra 
grupper efter spelstyrka och tidigare meriter. 
KM-gruppen avslutades med att Ivica Saric 
lyckades vinna sitt avbrutna parti mot Carl Jo-
han Nilsson och kan numera titulera sig klubb-
mästare 1999. Inför sista ronden låg Ivica lika 
med Stefan Rilberg, som med de svarta pjäserna 
dock förlorade  mot Jan Möller och slutade tvåa. 
Sami Olsson, lägst rankad, svarade för en myck-
et stark insats och blev trea. Slutställning i KM-
gruppen; 1. Ivica Saric 7½; 2. Stefan Rilberg 
6½, 3. Sami Olsson 5½. 
Även i Kandidatgruppen var det länge ovisst. 
Vann gjorde Kristian Aaltonen först då Jonas 
Ahlqvist, till Robert Maglics stora besvikelse 
gav upp sitt avbrott utan spel. Kristian, som för 
övrigt var lägst rankad, är därmed kvalificerad 
för nästa års KM-grupp. Resultatet torde över-
aska somliga, men vi som har bevittnat Kristians 
framfart i Ebbe Cup vet att han är i högform. 
Tvåa blev Robert Maglic och trea blev Martin 

Ivica Saric klubbmästare 1999 

Kalender 
 
Januari 
10             Lag-DM  I-II rond 1 
13             Lag-DM  III +IVrond 1 
17             Lag-DM  I-II rond 2 
18             Holmgången blixt 
20             Lag-DM III-IV rond 2 
22             Elitserien rond 6     
23             Allsvenskan rond 4 
24             Lag-DM I-II rond 3 
27             Lag-DM III-IV rond 3 
29-30       Rallyt 6 (juniortävl.) 
31             Lag-DM I-II rond 4 
Februari 
  3             Lag-DM III-IV rond 4 
  7             Lag-DM I-II rond 5 
10             Lag-DM III-IV rond 5 
12             Elitserien rond 7 
13             Allsvenskan rond 5 
14-16       Vinterlovsmästerskapet 
15             Snöbollen (blixt) 
18-20       Ebbe Cub 13 
21             Ind. DM rond 1 
23             Vårmästerskapet rond 1 
24             Veteran DM rond 1 
28             Ind. DM rond 2 

Manhem mot toppen! 

I Elitserien har fem ronder avverkats och efter två 
mindre roliga förluster har de våra nu vunnit tre 
matcher på raken! Serien inleddes med ett sam-
mandrag i Malmö, där vi först förlorade mot Far-
sta SK och SK Rockaden med klara siffror. I den 
avslutande matchen stod Skara för motståndet 
och efter en sex timmars nervkittlare kunde Ove 
Kinnmark bli matchhjälte genom att vinna sitt 
parti. 4½-3½ till Manhem! Därefter stod Lunds 
ASK på programmet. Den skånska klubben vär-
var frenetiskt land och rike runt, och har ett på 
papperet imponerande manskap med över 2400 i 
ratingsnitt. Det hjälpte dock inte mot oss; på de 
fyra sista borden sopade vi rent och inte minst 
märkte man Claes-Göran Olaussons vinst mot IM 
Jesper Hall. 4½-3½ skrevs slutsiffrorna än en 
gång. Sista matchen före juluppehållet gick mot 
Passanten på hemmaplan. Stockholmarna hade 
en del problem med tåget - det var snökaos den 
helgen - och matchen kunde startas först tre tim-
mars fördröjning. Kanske hämmades de litet av 
detta. Hur som helst höll vi matchen i ett säkert 
grepp hela tiden och kunde vinna med klara 5½-

2½. Claes-Göran tog ännu en IM-skalp, denna 
gång Dan Cramlings. Vårt ankare Rikard Wins-
nes har också imponerat väldeliga med 3½ av 4 
på toppborden. Vi ligger därmed sexa inför vår-
säsongen och det ser ganska ljust ut. På pro-
grammet de närmsta ronderna står Södra SASS 
(borta i Stockholm), Limhamns SK (borta i 
Malmö) och Schack 08. Den sistnämnda mat-
chen går på hemmaplan den 4/3, så kom och 
heja! 

Elitserien efter rond 5 
  1.     SK Rockaden      8/26 
  2.     Farsta SK           8/22½ 
  3.     Sollentuna SK     8/21½   ( 1 hängmatch) 
  4.     SK Passanten     6/21 
  5.     Schack 08           6/21 
  6.     SS Manhem     6/19½ 
  7.     SS Luleå              6/19 
  8.     Skara SS              4/19½ 
  9.     Wasa SK             2/14      ( 1 hängmatch) 
10.     Södra SASS        1/14½ 



- Det måste väl finnas ett mellanting mellan 
att vara en sådan där eldsjäl och att inte göra 
något mer för klubben och för schacket än att 
sätta upp pjäserna efter sig! 
Så skrev jag i slutet av min ledare för NAFSET 
28. Håller du inte med? Eller hör du till dem som 
missuppfattat det gamla ordstävet och tror att 
delad börda är dubbel börda? 
Nej, förhoppningsvis lät du i stället tankarna 
röra sig kring frågan: - Vad kan jag göra för 
klubben, utan att för den skull spränga mig? 
Svaret är: massor, och jag vill ge några exe m-
pel. Troligen kan du komma på fler genom att 
fundera på vad du själv är bra på, vad du tyck-
er är roligt, eller på vad du menar kunde göras 
bättre i vår klubb. 
Det du först tänker på är nog de schackrelate-
rade arbetsuppgifterna - att vara tränare för 
barn eller vuxna, lagledare, domare eller täv-
lingsledare. Schacket kan de flesta av oss, och 
vad gäller de färdigheter som därutöver be-
hövs finns ett gediget kunnande hos ett flertal 
medlemmar; Manhem är Sveriges mest aktiva 
arrangörsklubb och vår ungdomsverksamh et 
har under ett par årtionden varit i sverigetopp. 
Dessutom ordnas återkommande kurser både 
för ungdomstränare och domare. 
Men det finns mycket annat. Vi har många ad-
ministrativa uppgifter, som register, kallning 
till tävlingar, utskick, arkiv, bibliotek med mera. 
Kanske kan du skriva i Nafset, på vår hemsida 
eller i vår klubbtidning Hugget, som vi hoppas 
skall återupplivas under våren. 
Kanske har du kontakter, som kan hjälpa klub-
ben? Vi gör inköp av resor, kontorsmaterial, 
data- och kontorsutrustning, för servering och 
mycket annat. 
Kanske vet du någon som kan sponsra  Man-
hem eller något av våra många evenemang? 
Har du någon annan idé till hur klubbens eko-
nomi  skall förstärkas? Känner du till något bi-
drag, någon fond eller något arbete som vi kan 
söka eller utföra? Kanske du kan förmedla En-
tertainmentguider eller BingoLotto, som Man-
hem säljer i en skala som säkert kan bli större? 
Mycket viktiga är vad som ytligt sett är okvali-
ficerade arbetsuppgifter, men som i själva ver-
ket måste skötas med omsorg; transport, ut-
skick, städning, möblering och ordningställ-
ning eller servering. Har du kanske någon spe-
cialkompetens som kan komma klubben till 
nytta? 
Min tro är att varje manhemit har något att ge, 
som kan bidra till att göra Manhem till en 
(ännu) bättre schackklubb. Ägna gärna saken 
en tanke, och var inte rädd för att erbjuda dig! 

Mats Eriksson, ordförande 

 

Junior-DM 
Den äldre klassen blev en repris av 
Manhems Junior-KM - fast tvärtom. I 
ett direkt finalparti kunde JKM-tvåan 
Veronica Breen vinna över klubbmästa-
ren Johan Dahlquist och därmed ta hem 
DM-tecken, resebidrag och värdefulla 
Grand Prix-poäng. Andreas Skaugrud 
avslutade en fint genomförd höst ge-
nom att knipa silvret. Resultat: 1. Vero-
nica Breen 3 (av 4), 2. Andreas Skau-
grud 2½, 3. Johan Dahlquist 2½ (5 
delt.). Kadettklassen kom att domineras 
av spelare från andra klubbar. Victor 
Nithander kom dock delad fyra på 3 po-
äng av sex, samma som turneringens 
lägst rankade, Martin Ögren. Tio spela-
re ställde upp. 
 
Manhem Open 
Vår internationella turnering för 15-
årsjuniorer spelades denna gång för nit-
tonde gången och hade än en gång 
samlat större delen av svenska eliten 
såväl som ett flertal utländska gäster. 
Trots inte så framskjutna placeringar 
svarade manhemiterna för flera fina pre-
stationer med goda ratingplus: vi är 
inne i en generationsväxling och alla 
våra deltagare har chansen minst ett år 
till. Resultat: 1. S. Saito Nielsen, Dan-
mark 6 (av 7), 2. N. Danilov, Estland 5½, 
3. U. Hammar, Kristallens SK 5½, 4. K. 
Hovmøller, Danmark 5½, 5. A. Moham-
madi, SK Kamraterna 5, 6. T. Nybäck, 
Finland 5, 16. B. Brantäng 4, 23. M. 
Frisk 3½, 31. T. Sakinis 3, 33. Lijin Yang 
3, 40. V. Nithander 2½ poäng (46 delt.). 
Ratingpriser erövrades i klassen mellan 
1500 och 1599 av P. Wisdahl, Farsta SK, 
3½, och P. Staffansson, SK Rockaden, 
3½ och i klassen från 1499 och nedåt av 
A. Ali, V. Virolainen, Lundby SS, 4, och 
B. Brantäng, Manhem. 
 
I lejonets kula 
Hur stolta vi än är över Manhem så får 
nog Rockaden i Stockholm räknas som 
Sveriges ledande klubb, både för ung-
domar och seniorer. Varje år brukar vi 
därför resa upp till deras lagtävling 
Rockaden-junioren, en tävling för fyr-
mannalag i snabbschack. Och denna 
gång blev det storslam - Manhem vann 
både låg- och mellanstadieklassen! I 
mellanstadielaget spelade Victor 
Nithander, Tomas Sakinis, Tim Korn-
hammar och Alexander Germ-Ackerson 
och i lågstadielaget David Svirins, Fabi-
an Edeland, Björn Otréus, Alex Korn-
hammar och Carl Runmarker. Resultat, 

Ordföranden har ordet 

högstadiet: 1. Stockholms SS 20½ (av 
28), 7. SS Manhem 15 (13 lag); mellan-
stadiet: 1. SS Manhem 20½/12, 2. SK 
Rockaden 20½/11, 7. SS Manhem  2  15 
(20 lag); lågstadiet: 1. SS Manhem 22½, 
2. SK Rockaden Stureby 22 (24 lag). 
 
Resultatbörs: Mölndal Cup, Formel 
1: 1. V. Nithander 7 (av 7), 3. T. Korn-
hammar 4½ (8 delt.); f-87: 1. A. Germ-
Ackerson 4½ (av 6; 7 delt.); f-88: 1. A. 
Samuelsson Ottgård 6 (av 7), 2. M. Zäll 
5½, 3. K. Hultén 5 (10 delt.); f-89: 1. E. 
Adiels 6, 2. Fr. Edeland 6, 3. J. Rosberg-
Karlsson (17 delt.); f-90: 1. D. Svirins 7, 
2. Fa. Edeland 6, 3. C. Runmarker 4½ (24 
delt.); f-91-: 1. R. Löfgren 7, 2. S. Eben-
felt 6 (19 delt.); Västkustspelen,  f-79-
82): 4. G. Fhager 4½ (av 7), 5. A. Skejic 
4½ (16 delt.); f-83-84: 3. S. Nemeth 5 (18 
delt.); f-85-86: 2. M. Frisk 6, 4. R. Sagit 
5, 7. B. Brantäng 4½ (32 delt.); f-87-88: 
1. V. Nithander 6, 6. T. Sakinis 5 (49 
delt.); f-89-90: 2. E. Karlsson 6, 3. B. 
Otréus 6, 7. S. Germ-Ackerson 5, 9. E. 
Adiels 5 (53 delt.); f-91-: 1. R. Löfgren 7 
(av 7), 4. A. de Man Lapidoth 4 (20 
delt.); Ätranjungfrun f-89-: 2. F. War-
berg 5, 3. T. Svirins 5, 4. A. Hägglin 4½, 
5. Judit Almer 4, 6. S. Ebenfelt 4, 7. L. 
Claar-Stenberg 4, 10. L. Engström 3 (14 
delt.); Klubbtävlingen: 1. SS Manhem 
929, 2. Falkenbergs SK 260, 3. Lunds 
ASK 255 (25 klubbar). Majornapoka-
len, Formel 1: 1. V. Nithander 6½ (av 7; 
8 delt.); f-87: 1. T. Sakinis 6½ (6 delt.); f-
88: 2. K. Hultén 5, 3. N. Kesraoui 5 (16 
delt.); f-89: 1. S. Germ-Ackerson 7, 2. E. 
Karlsson 6, 3. F. Thorin 4½ (15 delt.); f-
90: 1. C. Runmarker 6, 3. J. Junggren 5 
(21 delt.); f-91-: 1. S. Ebenfelt 6½, 2. R. 
Löfgren 6 (35 delt.); Hisingen Open, f-
79-83: 1. J. Åkesson 6½ (av 7), 2. S. 
Ericsson 4½, 3. S. Nemeth 4½ (8 delt.), 
Formel 1: 1. V. Nithander 6½ (8 delt.); f-
88: 2. S. Michaëlsson 4½, 3. T. Ekström 
4 (16 delt.); f-89: 1. E. Karlsson 5½, 2. E. 
Adiels 5, 3. Fr. Edeland 5 (22 delt.); f-90: 
1. D. Svirins 6½, 3. J. Junggren 5½ (22 
delt.); f-91-: 1. P. Bogdanffy 5½ (född 
1993!; 33 delt.); Flick-DM,  f-87-89: 4. 
A. Menasanch 4 (av 7), 5. A. Hägglin 4 
(13 delt.); f-90-: 1. R. Löfgren 6½, 2. S. 
Ebenfelt 6, 3. Judit Almer 5½, 4. L. Eng-
ström 4, 5. J. Nordström 4 (20 delt.).  
                           Mats Eriksson 

Ungdomsnyheter 


